
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 2 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 15:17:31 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 144/2022 

 

Pregão Presencial n° 106/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM 

CAÇAMBA, CONFORME DESCRIÇÃO. A LOCAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDIMENTO À 

SECRETARIA DE OBRAS EM ATIVIDADES DE TRANSPORTES DE MATERIAIS DE MATERIAIS, UMA VEZ 

QUE SOMENTE OS CAMINHÕES DA PREFEITURA NÃO ATENDEM AS DEMANDAS 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº144 /2022, pregão presencial nº106 /2022, tipo menor preço 

por item, cujo objeto é aquisição de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA, 

COM OPERADOR, MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, do 

Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO, 

segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO Total lotes de itens e serviços R$ 328.375,00 

 

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMINHÃO TRUCADO TRAÇÃO 4X2 COM CAÇAMBA: CAPACIDADE 

NÃO INFERIOR A 12M³, INCLUINDO CONDUTOR MAIS  ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, 

MANUTENÇÃO E PEÇAS, SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA CASO NECESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO, EM PERF 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMINHÃO 

TRUCADO TRAÇÃO 4X2 COM 

CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO 

INFERIOR A 12M³, INCLUINDO 

CONDUTOR MAIS  ENCARGOS 

TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, 

MANUTENÇÃO E PEÇAS, 

SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA CASO 

NECESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E 

H 2.500,0000 131,3500 328.375,00 - 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 2 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 15:17:31 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA 

CONDIÇÃO PARA TRABALHAR.  

 Total Lote: R$ 328.375,00 

 

 

 

 

TOCANTINS, 01 de Setembro de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


